ỦY BAN NHÂN DÂN

         XÃ MINH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Số:           /QĐ-UBND                        Minh Long, ngày          tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh kế hoạch vốn sự nghiệp Chương trình mục tiêu

quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2025 (bao gồm kế hoạch vốn

năm 2024 về trước kéo dài sang năm 2025) trên địa bàn xã Minh Long

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MINH LONG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Quảng

Ngãi năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 125/2025/NĐ-CP ngày 11 tháng 6 tháng 2025 của

Chính phủ về Quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa

phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Tài chính;

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ ban hành

Quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc

gia; Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ Sửa đổi, bổ

sung một số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính

phủ Quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc

gia;

 Căn cứ Quyết định số 95/QĐ-UBND ngày 25/12/2024 của UBND huyện Minh Long về

việc giao Kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 thực hiện Chương trình MTQG xây dựng

nông thôn mới  Nguồn vốn: Ngân sách trung ương và  ngân sách tỉnh; Quyết định số

77/QĐ-UBND, ngày 23/01/2025 của UBND huyện Minh Long, về việc bổ sung kinh

phí sự nghiệp năm 2025 thực hiện Chương trình Xây dựng nông thôn mới năm 2025

từ nguồn vốn ngân sách trung ương và vốn đối ứng ngân sách tỉnh; Quyết định số

257/QĐ-UBND, ngày 04/4/2025 của UBND huyện Minh Long, về việc điều chỉnh

đầu mối giao kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng

nông thôn mới năm 2025 từ nguồn vốn ngân sách trung ương và vốn đối ứng ngân

sách tỉnh; Quyết định số 272/QĐ-UBND, ngày 11/4/2025 của UBND huyện Minh

Long, về việc bổ sung kinh phí sự nghiệp năm 2025 thực hiện Chương trình MTQG

xây dựng nông thôn mới năm 2025 từ nguồn vốn ngân sách huyện;

Theo đề nghị của Phòng Kinh tế xã tại Tờ trình số 71/TTr-PKT ngày 28 tháng

10 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh kế hoạch vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu

quốc gia xây dựng nông thôn mới và giao cho các cơ quan, đơn vị để thực hiện năm

2025 từ nguồn vốn Trung ương, tỉnh và ngân sách xã, với tổng kế hoạch vốn là

542,141 triệu đồng.

Trong đó:

- Ngân sách Trung ương: 186,275 triệu đồng;

- Ngân sách Tỉnh: 300,000 triệu đồng;

- Ngân sách xã: 55,866 triệu đồng.

(Chi tiết theo phụ lục đính kèm).

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Phòng Kinh tế có trách nhiệm tham mưu phân bổ kinh phí cho các đơn vị

tại Điều 1 Quyết định này.

- Phòng Kinh tế xã có trách nhiệm thường xuyên phối hợp với các đơn vị liên

quan đôn đốc, kiểm tra, giám sát tình hình thực hiện và báo cáo kết quả thực hiện kịp

thời cho UBND xã theo đúng thời gian quy định.

2. Các cơ quan, đơn vị được bố trí kinh phí tại Điều 1 Quyết định này chịu

trách nhiệm quản lý, sử dụng và thanh quyết toán kinh phí theo đúng quy định.

- Định kỳ hàng quý và cuối năm báo cáo kết quả thực hiện về cơ quan thường

trực (Phòng Kinh tế) để tổng hợp báo cáo UBND xã.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND-UBND xã; Phòng Kinh tế xã; Phòng Văn

hóa - xã hội xã; Kho bạc Nhà nước khu vực XV - PGD số 20 và Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Thường trực Đảng Ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- VP HĐND-UBND xã;

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Đinh Văn Điết

		2025-11-05T14:44:33+0700

		2025-11-06T08:57:56+0700

		2025-11-06T08:57:56+0700

		2025-11-06T08:57:57+0700